UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 05 AO EDITAL PROEC/UFOB Nº 04/2024 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO

Página 1 de 1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 05 AO EDITAL PROEC/UFOB Nº 04/2024

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO

PIBIEX 2024 – 2025

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Câmara de Pesquisa,

Extensão, Comunicação e Cultura - CPECC, assessora ao Conselho Universitário,

considerando que as datas previstas no cronograma poderão ser alteradas pela Pró-

Reitoria de Extensão e Cultura, quando necessário, dando ciência à Câmara de Pesquisa,

Extensão, Comunicação e Cultura e devido à publicação do TERMO DE APOSTILAMENTO

Nº04 no dia de hoje, torna público o TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 05 AO EDITAL

PROEC/UFOB Nº 04/2024 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

EXTENSÃO, DE 16 DE AGOSTO DE 2024, sob gestão da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

– PROEC.

1. Novo Cronograma do edital:

15. CRONOGRAMA

Etapas Datas Responsáveis

Publicação do edital  16/08/2024 PROEC

Submissão de propostas  16/08/2024 até
17/09/2024

Coordenador(a)
do projeto

Divulgação da relação de propostas
submetidas (a inclusão da proposta na lista
não implica em classificação)

18/09/2024 PROEC

Divulgação do resultado parcial da seleção
de propostas

Até 15/10/2024 PROEC

Prazo para encaminhamento de recursos  Até dois dias úteis
após a divulgação

do resultado
parcial

Coordenador(a)
do projeto

Divulgação do resultado final da seleção de
propostas

Até 18/10/2024 PROEC

Envio do documento contendo a chamada
para seleção de bolsistas e voluntários,
para publicação pela PROEC

Até 21/10/2024 Coordenador(a)
do projeto

Publicação das informações sobre a
seleção de bolsistas e voluntários

Até 22/10/2024 Coordenador(a) e
PROEC

Realização da seleção de bolsistas e
voluntários

30/10/2024 e
31/10/2024

Coordenador(a) e
Orientador(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 02 AO EDITAL Nº 07/2024 – PROPGP/UFOB - AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS

CIENTÍFICOS.

Página 2 de 5

Envio do resultado final para PROEC Até 31/10/2024 Coordenador(a)

Publicação do resultado final da seleção de
bolsistas e voluntários

Até 01/11/2024 Coordenador(a) e
PROEC

Prazo para envio de documentação de
bolsistas e voluntários

Até 01/11/2024 Coordenador(a)
do projeto,

orientador(a) e
estudante

Inclusão dos projetos e planos de trabalho
no SIGAA, de acordo com recomendações
da PROEC

Até 01/11/2024 Coordenador(a)

Início dos projetos 01/11/2024 Equipe executora

Barreiras − BA, 16 de setembro de 2024.

ANDERSON BRENO SOUZA

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

PROEC/UFOB

		2024-09-16T12:09:05-0300